[image: image1.png]

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
от 4 февраля 2013 года                                                                      № 53
О Почетной  грамоте  управления образования
администрации Пугачевского муниципального
района Саратовской области
В целях упорядочения процедуры награждения  работников учреждений образования и организаций, решающих проблемы образования  в Пугачевском муниципальном районе п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить Положение о Почетной грамоте  управления образования администрации Пугачевского муниципального согласно приложению.
2. Обеспечить взаимодействие  с образовательными учреждениями по своевременному предоставлению наградных материалов в соответствии с требованиями настоящего Положения.
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                            В.А. Ставицкая
Приложение к приказу управления образования администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области
от 4 февраля 2013 года  № 53
Положение
о Почетной грамоте управления образования администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области
I. Общие положения
1.1. Почетная грамота управления образования администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области (далее - Почетная грамота) является формой поощрения работников муниципальных учреждений образования.
1.2.Почетной грамотой награждаются руководители и работники учреждений образования района, учащиеся, коллективы образовательных учреждений за:
-большой вклад в развитие системы образования района;
-достигнутые результаты в обучении и воспитании учащихся;
-внедрение в образовательный и в воспитательный процессы новых технологий, форм и методов обучения, формирования интеллектуального и нравственного развития личности обучающихся и воспитанников;
- многолетний  плодотворный труд;
- высокий профессионализм;
-успехи в организации и  совершенствовании образовательного процесса,
-значительный вклад в развитие образовательной системы Пугачевского муниципального района.
1.3.К награждению Почетной грамотой представляются лица, имеющие стаж работы в учреждениях не менее одного года. Независимо от стажа работы награждаются  работники и коллективы за особые достижения в области развития системы образования.
II. Порядок представления к награждению Почетной грамотой
2.1.Награждение Почетной грамотой управления образования администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области (далее - Управление образования) производится решением начальника управления образования по ходатайству руководителя учреждения образования, рассмотренного  трудовым коллективом учреждения образования, при согласовании с председателем первичной профсоюзной организации.
2.2.К ходатайству прилагаются следующие документы:
- наградной лист по форме согласно приложению;
- характеристика (сведения о деятельности и достижениях за последние 3 года).
Документы оформляются заблаговременно, не позднее, чем за пять дней до предполагаемого срока награждения.
2.3.Рассмотрение ходатайства о награждении Почетной грамотой производится на аппаратном заседании Управления образования. По результатам рассмотрения материалов издается приказ о награждении Почетной грамотой.
2.4.Почетная грамота подписывается начальником Управления образования или в его отсутствие заместителем начальника Управления образования, и заверяется  гербовой печатью  Управления образования.
2.5.Учреждения и организации,  ходатайствовавшие  о награждении могут премировать награжденных.
III. Порядок вручения Почетной грамоты
3.1.О награждении Почетной грамотой Управления образования издается приказ. Сведения о награждении заносятся в трудовую книжку работника.
3.2.Повторное награждение Почетной грамотой может производиться  не ранее, чем через два года после предыдущего награждения.
3.3.Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке на районных или школьных мероприятиях.
Приложение
к Положению о Почетной грамоте
управления образования администрации
Пугачевского муниципального района
Саратовской области
НАГРАДНОЙ ЛИСТ
к Почетной грамоте управления образования администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области
1. Фамилия ,имя, отчество:
2. Должность, место работы:
__________________________________________________________________
( точное наименование предприятия, объединения, учреждения, организации)
3. Дата рождения
4. Домашний адрес:
6. Образование
(когда и какое образовательное учреждение окончил)
5. Общий стаж работы:             Стаж работы в данном коллективе:
Кандидатура                                                                              рекомендована
(собранием коллектива или его советом
дата обсуждения, № протокола)
Руководитель предприятия,                                       Председатель собрания
учреждения, организации                                          коллектива или его совета
_________________________                        _____________________________
                       ( подпись)                                                                                                                      (подпись)
_________________________                        _____________________________
М.П.
«____»____________20___г.                       «____»_________________20____г.
Примечание: при оформлении наградного листа сокращения не допускаются.
ХАРАКТЕРИСТИКА